
 

На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07) члана 25. и 43. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 

73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка ) и члан 37. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и „Службени 

гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 28.04.2015. године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

О   II  РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 
 Овом Одлуком уређују се укупни приходи и примања и укупни расходи  и издаци из буџета  СО Босилеград  за 2015.годину у износу од   559.085.314,00 динара, (у даљем тексту:буџет), 

њено извршење, обим задуживања за потребе финансирања дефицита и конкретних пројеката, управљање јавним дугом, коришћење донација, коришћење прихода од продаје добара и услуга 

буџетских корисника, права и обавезе корисника буџетских средстава 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 2.  

 

 По другом ребалансу буџета извршене су измене у члану 2 Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2015.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

ОПИС   
буџетска 

средства средства из 

сопствених 

прихода 

Укупно 

буџетска 

средства I. 

ребаланс 

средства из 

сопствених 

прихода I. 

Ребаланс 

укупно  I. 

Ребаланс 

буџетска 

средства  II. 

Ребаланс 

средства из 

сопствених 

прихода I I. 

Ребаланс 

укупно  II. 

Ребаланс 

1 
 

  3     3     3   

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 

РАСХОДА И ИЗДАТАКА   
  

  
    

  
    

  
  

Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине 514 529 082,00 25 803 585,00 540 332 667,00 519 529 082,00 20 803 585,00 540 332 667,00 532 344 450,00 18 053 585,00 550 398 035,00 

укупни расходи и издаци за 

нефинансијску имовину 
514 529 082,00 

34 490 864,00 
549 019 946,00 519 529 082,00 

29 490 864,00 
549 019 946,00 532 344 450,00 

26 740 864,00 
559 085 314,00 

  

 

 

 

 

ОПИС 

Шифра 

економске 

класифика

ције 

План 

средства из 

буџета 

План 

средства из 

додатних 

прихода Укупно план 

План средства 

из буџета по I. 

ребалансу 

План 

средства из 

додатних 

прихода по I. 

ребалансу 

Укупно план 

по I. 

Ребалансу 

План средства 

из буџета по II. 

Ребалансу 

План 

средства из 

додатних 

прихода по II. 

Ребалансу 

Укупно план- 

по II. 

Ребалансу 

1 2 
 3 4 5 3 4 5 3 4 5 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ   

  

    0,00     0,00     0,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
7 514 529 082,00 25 803 585,00 540 332 667,00 519 529 082,00 20 803 585,00 540 332 667,00 532 344 450,00 18 053 585,00 550 398 035,00 

Донације 
732+731 

  

  20 500 000,00 20 500 000,00   15 500 000,00 15 500 000,00   12 750 000,00 12 750 000,00 

Трансфери од других нивоа власти 7331+73

32 

  

409 905 302,00   409 905 302,00 413 755 302,00   413 755 302,00 426 570 670,00   426 570 670,00 

Накнаде за рад скупштинских тела и 
416   0,00 3 154 365,00 3 154 365,00 0,00 3 154 365,00 2 554 365,00 0,00 2 554 365,00 



 

 

 

комисија, награде и бонуси. 3 154 365,00 

Трошкови путовања 

422 

  

2 994 350,00 265 925,00 3 260 275,00 2 994 350,00 265 925,00 3 260 275,00 2 994 350,00 324 005,00 3 318 355,00 

Услуге по уговору 

423 

  

27 741 555,00 683 500,00 28 425 055,00 27 741 555,00 683 500,00 28 425 055,00 29 709 955,00 1 409 500,00 31 119 455,00 

Одборнички додатак 
423591                   

Специјализоване услуге 

424 

  

6 759 437,00 3 569 986,00 10 329 423,00 6 363 437,00 3 569 986,00 9 933 423,00 5 988 323,00 512 750,00 6 501 073,00 

Текуће поправке и одржавање 

425 

  

8 446 350,00 416 257,00 8 862 607,00 8 446 350,00 416 257,00 8 862 607,00 14 283 544,00 416 257,00 14 699 801,00 

Материјал 

426 

  

33 752 850,00 1 553 575,00 35 306 425,00 34 452 850,00 1 553 575,00 36 006 425,00 34 529 564,00 1 556 721,00 36 086 285,00 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 451 

  

33 865 257,00   33 865 257,00 35 365 257,00   35 365 257,00 35 365 257,00   35 365 257,00 

3. Дотације и трансфери 
46 69 537 979,00 10 611,00 69 548 590,00 69 537 979,00 10 611,00 69 548 590,00 70 177 979,00 10 611,00 70 188 590,00 

Текући трансфери осталим нивоима 

власти 4631 

  

51 728 977,00   51 728 977,00 51 728 977,00   51 728 977,00 52 368 977,00   52 368 977,00 

  1.6.Социјална заштита из буџета 
47 28 982 700,00 0,00 28 982 700,00 28 982 700,00 0,00 28 982 700,00 28 620 700,00 0,00 28 620 700,00 

Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 472 

  

28 982 700,00 0,00 28 982 700,00 28 982 700,00 0,00 28 982 700,00 28 620 700,00 0,00 28 620 700,00 

Издаци за нефинансијску имовину 
5 73 582 210,00 26 156 136,00 99 738 346,00 76 778 210,00 21 156 136,00 97 934 346,00 82 408 384,00 20 676 146,00 103 084 530,00 

Зграде и грађевински обкети 

511 

  

56 473 949,00 25 461 896,00 81 935 845,00 58 869 949,00 20 461 896,00 79 331 845,00 63 846 540,00 19 961 896,00 83 808 436,00 

Машине и опрема 

512 

  

14 656 661,00 370 200,00 15 026 861,00 15 456 661,00 370 200,00 15 826 861,00 16 110 244,00 709 000,00 16 819 244,00 

Остале некретнине и опрема 
513 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 

нематеријална имовина 

515 

  

301 600,00 324 040,00 625 640,00 301 600,00 324 040,00 625 640,00 301 600,00 5 250,00 306 850,00 

  

 
Приходи и примања који представљају буџетска средства утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и примања: 

 

 

1.Пренетих неутрошених средстава из претходне године у износу од 8 687 279,00динарa, која се састоје од нераспоређеног вишка прихода из претходне године са рачуна извршења буџета  и 

пренетих неутрошених средстава на наменским подрачунима буџета; 

2.Укупних  текућих прихода и примања буџета у 2015.години у износу од  550 398 035,00 динара,који се састоји од уступљених и изворних прихода буџета у износу од 123. 827.365,00 и 

трансферних средстава из буџета Републике Србије  у износу од 426 570 670,00динара; 

3.Прихода и примања из изворних активности директних и индиректних корисника буџетских средстава. 

  

 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине у износу од 559 085 314,00  динара , који се састоје од расхода који се финансирају са рачуна извршења буџета у износу од 

532.344.450,00динара и расхода који се финансирају из осталих извора корисника у износу од 26 740 864,00динара. 

 

По другом ребалансу буџета извршене су измене у члану 4 Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2015.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

    

 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016 2017. Годину у складу са Стратегијом развоја општине Босилеград за период 2013-2018. Исказују се у следећем прегледу: 

 



 

 

 

                                                                   Прилог  2a 

                                                   Капитални пројекти у периоду 2015 - 2017. Године 

Шифра СДК: 
   

    

Укупно 3 393 94 760 32 814     

 
                у дин (заокружено на 000) 

Р.бр. Назив капиталног пројекта 

Конт

о 3. 

ниво 

Конто 

4. 

ниво 

Извор Опис извора   2014 2015 2016  2017 
Након   

2017 

1 2 3 4 5 5а 6 7 8 9 10 

7 

Пројекат колектор фекалне 

канализације града Босилеграда и села 

Рајчиловци 

511 5114 
1 

Приходи из буџета 
  5 356       

6 Донације од међународних организација     24 400     

13 

1502-П1 привођење намени објекте 

бивших караула за развој туризма 
425 4251 1 

Приходи из буџета 
  5 837       

1502-П1 привођење намени објекте 

бивших караула за развој туризма 
512 5121 1 

Приходи из буџета 
  654       

22 
1301-П1 Спортска-школска сала у 

Босилеграду прва фаза 

511 5112 1 Приходи из буџета   6 020 5 414     

511 5112 13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
  900       

24 

0602-П1  Изградња капацитета 

службеника СО Босилеград у погледу 

међународних и националних стандарда 

за заштиту мањина 

424 4242 

1 Приходи из буџета           

8 
Донације од невладиних организација и 

појединаца           

26 
0602-П3 Унапређење базе података 
пореских обвезника 

  
        

26 
0602-П3 Унапређење базе података 

пореских обвезника 

512 5122 8 

Донације од невладиних организација и 

појединаца 
  339 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

422 4221 1 
Приходи из буџета 

  58 
 

 

 

 

 

 

423 4235 8 
Донације од невладиних организација и 

појединаца 
  726 

 

 

 

 

 

 

423 4234 1 Приходи из буџета   48 
 

  

426 4261 8 
Донације од невладиних организација и 

појединаца 
  3 

 
  

426 4261 1 Приходи из буџета   77 
 

 

 

 



 

 

 

Капитални пројекти у периоду 2015 - 2017. Године 

Шифра СДК: 
   

    0 

132 812 1 845 3 393 94 760 32 814 0 0 

                у дин (заокружено 

на 000) 

Приоритет Назив капиталног пројекта 

Година почетка 

финансирања 

пројекта 

Година завршетка 

финансирања 

пројекта 

Укупна 

вредност 

пројекта 

Реализовано 

закључно са 

31.12.2013. 

године 

  2014 2015 2016  2017 
Након   

2017 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 

7 
Пројекат колектор фекалне канализације града 

Босилеграда и села Рајчиловци 
2015 2015 29756 0 0 5356 24400     

13 
1502-П1 привођење намени објекте бивших 

караула за развој туризма 
2015 2015 6 491 0 0 6 491       

22 1301-П1 Изградња спортске-школске сале 2007 2015 12334 0 0 6920 5414     

24 

0602-П1  Изградња капацитета службеника СО 

Босилеград у погледу међународних и 

националних стандарда за заштиту мањина 2014 2015 0 0 0 0       

26 
0602-П3 Унапређење базе података пореских 

обвезника 2014 2015 1251 0 0 1251       

 

 

По  2.ребалансу буџета извршене су измене у члану 5Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2015.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу:  

 

  БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Општи 

део1.приходи 
ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2015.ГОДИНУ        

Економска 

класификација 

ОПИС   
средства 

из буџета 

сопствени  и 

други приходи  

Укупна 

средства 

средства из 

буџета по 

првом 

ребалансу 

сопствени  и 

други 

приходи  по 

првом 

ребалансу 

Укупна 

средства 

средства из 

буџета по 

другом 

ребалансу 

сопствени  и 

други приходи  

по другом 

ребалансу 

Укупна 

средства 

732000 

Донације од међународних 

организација 
                  

732250 

капиталне донације од 

међународних организација 

у корист општине   19 500 000,00 19 500 000,00   14 500 000,00 14 500 000,00   11 750 000,00 11 750 000,00 



 

 

 

  
УКУПНО 

0,00 19 500 000,00 19 500 000,00 0,00 14 500 000,00 14 500 000,00 0,00 11 750 000,00 11 750 000,00 

733000 

Трансфери од других 

нивоа власти                   

733251 

Капитални наменски 

трансфери , у ужем смислу, 

од Републике у корист нивоа 
општина 

  

67 074 000,00   67 074 000,00 70 924 000,00   70 924 000,00 83 739 368,00   83 739 368,00 

  
УКУПНО 

409 905 302,00   409 905 302,00 413 755 302,00   413 755 302,00 426 570 670,00   426 570 670,00 

  

УКУПНИ ПРИХОДИ 

БУЏЕТА ЗА 2015. годину 514 529 082,00 34 490 864,00 549 019 946,00 519 529 082,00 29 490 864,00 549 019 946,00 532 344 450,00 26 740 864,00 559 085 314,00 

 
 

 

По другом ребалансу буџета извршене су измене у члану 6Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2015.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 Укупни расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

 

                               ПЛАН РАСХОДА ЗА 2015.ГОДИНУ 
      

Економск

а 

класифик

ација 

ОПИС 

јавни расходи  

из средстава из 

буџета 

Јавни расходи  

из сопствених 

прихода 

корисника 

Укупно  

јавни расходи  

из средстава из 

буџета I. 

Ребаланс 

Јавни расходи  

из сопствених 

прихода 

корисника I 

ребаланс 

Укупно  по 

I.ребалансу 

јавни расходи  

из средстава из 

буџета Ребаланс 

Јавни расходи  

из сопствених 

прихода 

корисника 

други ребаланс 

Укупно  по  

другом 

ребалансу 

1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

  

РАСХОДИ ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ                   

416 

Накнаде за рад 

скупштинских тела и 

комисија, награде и 

бонуси. 3 154 365,00 0,00 3 154 365,00 3 154 365,00 0,00 3 154 365,00 2 554 365,00 0,00 2 554 365,00 

  УКУПНО 158 634 844,00 1 152 749,00 159 787 593,00 158 634 844,00 1 152 749,00 159 787 593,00 158 034 844,00 1 152 749,00 159 187 593,00 

  

КОРИШЋЕЊЕ РОБА 

И УСЛУГА     0,00     0,00     0,00 

421 
Стални трошкови 

11 977 000,00 606 525,00 12 583 525,00 11 977 000,00 606 525,00 12 583 525,00 11 977 000,00 606 525,00 12 583 525,00 

422 
Трошкови путовања 

2 994 350,00 265 925,00 3 260 275,00 2 994 350,00 265 925,00 3 260 275,00 2 994 350,00 324 005,00 3 318 355,00 

423 
Услуге по уговору 

27 741 555,00 683 500,00 28 425 055,00 27 741 555,00 683 500,00 28 425 055,00 29 709 955,00 1 409 500,00 31 119 455,00 

424 
Специјализоване услуге 

6 759 437,00 3 569 986,00 10 329 423,00 6 363 437,00 3 569 986,00 9 933 423,00 5 988 323,00 512 750,00 6 501 073,00 

425 
Услуге за одржавање 

8 446 350,00 416 257,00 8 862 607,00 8 446 350,00 416 257,00 8 862 607,00 14 283 544,00 416 257,00 14 699 801,00 

426 
Материјал 

33 752 850,00 1 553 575,00 35 306 425,00 34 452 850,00 1 553 575,00 36 006 425,00 34 529 564,00 1 556 721,00 36 086 285,00 

  
УКУПНО 91 671 542,00 7 095 768,00 98 767 310,00 91 975 542,00 7 095 768,00 99 071 310,00 99 482 736,00 4 825 758,00 104 308 494,00 

  

ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ     0,00     0,00     0,00 



 

 

 

463 

Трансфери осталим 

нивоима власти 51 728 977,00 0,00 51 728 977,00 51 728 977,00 0,00 51 728 977,00 52 368 977,00 0,00 52 368 977,00 

  
УКУПНО 69 537 979,00 10 611,00 69 548 590,00 69 537 979,00 10 611,00 69 548 590,00 70 177 979,00 10 611,00 70 188 590,00 

  

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА     0,00     0,00     0,00 

472 

Накнаде за социјалну 

заштиту 28 982 700,00 0,00 28 982 700,00 28 982 700,00 0,00 28 982 700,00 28 620 700,00 0,00 28 620 700,00 

  УКУПНО 28 982 700,00 0,00 28 982 700,00 28 982 700,00 0,00 28 982 700,00 28 620 700,00 0,00 28 620 700,00 

  

ОСНОВНА 

СРЕДСТВА     0,00     0,00     0,00 

511 

Зграде и грађевински 

објекти 56 473 949,00 25 461 896,00 81 935 845,00 58 869 949,00 20 461 896,00 79 331 845,00 63 846 540,00 19 961 896,00 83 808 436,00 

512 
Машине и опрема 

14 656 661,00 370 200,00 15 026 861,00 15 456 661,00 370 200,00 15 826 861,00 16 110 244,00 709 000,00 16 819 244,00 

515 

Набавка књига у 

библиотеци 301 600,00 324 040,00 625 640,00 301 600,00 324 040,00 625 640,00 301 600,00 5 250,00 306 850,00 

  УКУПНО 73 582 210,00 26 156 136,00 99 738 346,00 76 778 210,00 21 156 136,00 97 934 346,00 82 408 384,00 20 676 146,00 103 084 530,00 

  

УКУПНО РАСХОДИ 

ЗА 2015.ГОДИНУ ПО 

ДРУГОМ 

РЕБАЛАНСУ 514 529 082,00 34 490 864,00 549 019 946,00 519 529 082,00 29 490 864,00 549 019 946,00 532 344 450,00 26 740 864,00 559 085 314,00 

 

По другом ребалансу буџета извршене су измене у члану 7 Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2015.годину  и то на функционалним класификацијама датих ниже у табеларном 

прегледу: 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 

РАСХОДА         

Фун

кциj

e 

Функционална 

класификација  

Средства из 

буџета 

Структ

ура         

% 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

Средства из 

буџета I. 

Структ

ура         

% 

Средства из 

осталих 

извора I. 

Укупна јавна 

средства I. 

Средства из 

буџета II. 

Струк

тура         

% 

Средства 

из осталих 

извора II. 

Укупна јавна 

средства 

II.ребаланс 

1 2 3 4 5 6 3 4 5 6 3 4 5 6 

100 

ОПШТЕ ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ 
 100 877 609      19,6%       168 107        101 045 716       101 981 609      19,8%       168 107        102 149 716       103 301 609      20,1%       168 107        103 469 716      

130 Опште услуге;    73 030 828      14,2%       73 030 828         73 030 828      14,2%       73 030 828         74 350 828      14,5%       74 350 828      

400 

ЕКОНОМСКИ 

ПОСЛОВИ 
   71 527 168      13,9%  26 697 327          98 224 495         73 923 168      14,4%  21 697 327          95 620 495         85 140 536      16,5%  18 947 327        104 087 863      

474 

Вишенаменски развојни 

пројекти 
   54 877 724      10,7%  26 597 327          81 475 051         57 273 724      11,1%  21 597 327          78 871 051         68 491 092      13,3%  18 847 327          87 338 419      

900 ОБРАЗОВАЊЕ    54 880 428      10,7%    6 640 655          61 521 083         54 880 428      10,7%    6 640 655          61 521 083         55 158 428      10,7%    6 640 655          61 799 083      

960 

Помоћне услуге 

образовању; 
     4 874 860      0,9%         4 874 860           4 874 860      0,9%         4 874 860           5 152 860      1,0%         5 152 860      

  УКУПНО  514 529 082      100,0%  34 490 864        549 019 946       519 529 082      101,0%  29 490 864        549 019 946       532 344 450      103,5%  26 740 864        559 085 314    

 



 

 

 

 

 Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 

 

 

По другом ребалансу буџета извршене су измене у члану 8 Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2015.годину по програмима, а исте су дате ниже у табеларном прегледу: 

 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

П одругом ребалансу буџета извршене су измене у члану 9 Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2015.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 

 Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и исказују у 

колони 7 

 

1 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ 

БОСИЛЕГРАД                   

ПОСЕБАН ДЕО                       

Р
а
зд
е
о
 

Г
л
а
в
а
 

п
р
о
г
р
а
м
ск

а
 к
л

. 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск

а
  

к
л
а
си

ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 
Средства из 

буџета 

средства из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

Средства из 

буџета по првом 

ребалансу 

средства из 
осталих 

извора по 

првом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по 

првом 

ребалансу 

Средства из 

буџета по 

IIребалансу 

средства из 

осталих 

извора по II 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по II 

ребалансу 

1 2   3 4 5 6                   

            

СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ   

Извршни и 

законодавни 

органи ЈББК 

04601                   

            

ПРОГРАМ 15 

ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА                   

1 1.00 

0602

-

0001 110     

Функционисање 

лс  и градских 

општина                   

      110     

извршни и 

законодавни 
органи,                    

      110 4 416 

Накнада за рад 

скупштинских 

тела и комисија 1 500 000,00   1 500 000,00 1 500 000,00   1 500 000,00 900 000,00   900 000,00 

      110 7 423 

Услуге по 

уговору(стручне 
услуге 

председникаСО, 

заменика 

председникаСО) 1 435 000,00   1 435 000,00 1 435 000,00   1 435 000,00 2 035 000,00   2 035 000,00 



 

 

 

4 1.00   130     

Општинска 

управа    ЈББК 

04602                   

    0602       

ПРОГРАМ 15 

ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА                   

    

0602

-

0001 130     

Функционисање 

локалне 

самоуправе                    

      130     

извршни и 

законодавни 

органи,                    

      130 42 423 

Услуге по 

уговору ( 

приправници 

волонтери , 

остале стручне 
услуге 

репрезентација, 

поклони идр.) 12 120 000,00   12 120 000,00 12 120 000,00   12 120 000,00 13 440 000,00   13 440 000,00 

            

Укупно за 

функцију 130 73 030 828,00   73 030 828,00 73 030 828,00   73 030 828,00 74 350 828,00   74 350 828,00 

            

Укупно за 

програмску 

активност 0602-

0001 73 030 828,00 0,00 73 030 828,00 73 030 828,00 0,00 73 030 828,00 74 350 828,00 0,00 74 350 828,00 

  1.04         
Пројекти 0602-П 

                  

4   

0602

-П1 474 65 424 

Изградња 

капацитета 

службеника СО 

босилеград у 

погледу 

међународних и 

националних 

стандарда за 
заштиту мањина 250 000,00 2 250 000,00 2 500 000,00 250 000,00 2 250 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

4   

0602

-П2 474 66 424 

Унапређење 

сарадње општине 
Босилеград и 

цивилног сектора 37 500,00 181 250,00 218 750,00 37 500,00 181 250,00 218 750,00 37 500,00 181 250,00 218 750,00 

4   

0602

-П3 474 67 424 

Унапређење базе 

података 

пореских 

обвезника 125 114,00 807 236,00 932 350,00 125 114,00 807 236,00 932 350,00 0,00 0,00 0,00 

4   

0602

-П3 474 68 515 

Унапређење базе 
података 

пореских 

обвезника- 

опрема   318 790,00 318 790,00   318 790,00 318 790,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

4   

0602

-П3 474 266 512 

Унапређење базе 

података 

пореских 

обвезника- 

опрема             0,00 338 800,00 338 800,00 

4   

0602

-П3 474 267 422 

Унапређење базе 

података 

пореских 

обвезника- 

трошкови 

путовања             0,00 58 080,00 58 080,00 

4   

0602

-П3 474 268 423 

Унапређење базе 

података 

пореских 

обвезника-услуге 

по уговору 

привремени и 

повремени 

послови             0,00 726 000,00 726 000,00 

4   

0602

-П3 474   423 

Унапређење базе 

података 

пореских 

обвезника-услуге 

по уговору тв и 

радио 

презентација             48 400,00 0,00 48 400,00 

4   

0602

-П3 474 269 426 

Унапређење базе 

података 

пореских 

обвезника- 

материјал             76 714,00 3 146,00 79 860,00 

            

Укупно за 

функцију 474 412 614,00 3 557 276,00 3 969 890,00 808 614,00 3 557 276,00 4 365 890,00 558 614,00 1 307 276,00 1 865 890,00 

            

Укупно за 

програм 15 75 939 442,00 3 557 276,00 79 496 718,00 77 439 442,00 3 557 276,00 80 996 718,00 78 509 442,00 1 307 276,00 79 816 718,00 

  1.06         

Програм14  

Развој спорта и 

омладине-

Проекти                   

4   

1301

-П1 474 70 511 

Пројекат 

незавршених 

радова , као и 

радова на 

санацији 

оштећених 

позиција 

доградња по 

главном пројекту 

-Спортска -

школска сала у 

Босилеграду  прва 
фаза   900 000,00 900 000,00   900 000,00 900 000,00 6 020 425,00 900 000,00 6 920 425,00 



 

 

 

            

Укупно 

функција 474 29 323 000,00 900 000,00 30 223 000,00 31 700 000,00 900 000,00 32 600 000,00 37 720 425,00 900 000,00 38 620 425,00 

            

Укупно за 

програм 14 60 737 926,00 900 000,00 61 637 926,00 63 114 926,00 900 000,00 64 014 926,00 69 135 351,00 900 000,00 70 035 351,00 

4 1.11 

0901

-

0002 960     

ПА 0002 

Прихватилишта

, прихватне 

станице, и друге 

врсте смештаја                   

        95 463 

Материјални 
трошкови 2 592 160,00     2 592 160,00     3 232 160,00     

        96 472 

Накнада 

засоцијалну 

заштиту из 

буџета за домски 
смештај и 

исхрану  2 282 700,00     2 282 700,00     1 920 700,00     

            
Укупно заПА 

0901-0002 4 874 860,00   4 874 860,00 4 874 860,00   4 874 860,00 5 152 860,00   5 152 860,00 

            

Укупно за 

програм 11 39 924 782,00 0,00 39 924 782,00 39 924 782,00 0,00 39 924 782,00 40 202 782,00 0,00 40 202 782,00 

            

Програм 4 

Развој туризма                   

4 1.24         
Пројекти 1502-П 

                  

    

1502

-П1 474 137 511 

Пројекат 

привођење 

намени објекте 
бивших караула  

за развој туризма  

извор -текуће 
поправке 4 998 000,00   4 998 000,00 5 900 000,00   5 900 000,00 0,00   0,00 

    

1502

-П1 474 270 425 

Пројекат 

привођење 
намени објекте 

бивших караула  

за развој туризма  
извор -текуће 

поправке 0,00     0,00   0,00 5 837 194,00   5 837 194,00 

    

1502

-П1 474 271 512 

Пројекат 

привођење 
намени објекте 

бивших караула  

за развој туризма  
извор -машине и 

опрема 0,00     0,00   0,00 653 583,00   653 583,00 

            

Укупно за 

функцију  473 и 

474 7 086 000,00   7 086 000,00 7 988 000,00   7 988 000,00 8 578 777,00   8 578 777,00 

            

Укупно за 

програм 4 7 086 000,00 0,00 7 086 000,00 7 988 000,00 0,00 7 988 000,00 8 578 777,00 0,00 8 578 777,00 



 

 

 

            

Програм 1 

Локални развој 

и просторно пл.                   

4 1.29 

1101

-

0001       

Стратешко, 

просторно и 

урбанистичко л.                   

    

1101

-П7 474 155 511 

Пројекат 
колектор фекалне 

кан.града 

Босилеграда и 

села Рајчиловци 1 000 000,00 2 000 000,00 3 000 000,00 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 5 356 166,00 0,00 5 356 166,00 

            

Укупно за П 

1101 4 368 000,00   4 368 000,00 3 868 000,00   3 868 000,00 8 724 166,00   8 724 166,00 

            

Укупно 

запрограм 1 4 368 000,00 8 925 000,00 13 293 000,00 3 868 000,00 7 425 000,00 11 293 000,00 8 724 166,00 6 925 000,00 15 649 166,00 

            

УКУПНО глава 

1 294 279 719,00 26 597 327,00 320 877 046,00 299 279 719,00 

21 597 

327,00 320 877 046,00 312 095 087,00 18 847 327,00 330 942 414,00 

            

укупно за 

главу7: 4 520 000,00 168 107,00 4 688 107,00 4 520 000,00 168 107,00 4 688 107,00 4 520 000,00 168 107,00 4 688 107,00 

            

УКУПНО 

РАЗДЕО 4 493 568 103,00 34 490 864,00 528 058 967,00 498 568 103,00 

29 490 

864,00 528 058 967,00 511 383 471,00 26 740 864,00 538 124 335,00 

      

  
УКУПНО 514 529 082,00 34 490 864,00 549 019 946,00 519 529 082,00 29 490 864,00 549 019 946,00 532 344 450,00 26 740 864,00 559 085 314,00 

 

По другом ребалансу буџета извршене су измене у члану 10 Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2015.годину  и то  у програмском делу буџета , а исте су дате ниже у табеларном 

прегледу: 

 Примања буџета Општине босилеград прикупљају се и наплаћују у складу  са законом и другим прописима, независно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте примања. 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  

Назив 

Шифра 

Циљ Индикатор 

Вредно

ст у 

базној 

години(

2014) 

Циљан

а 

вредно

ст 2015 

Циља

на 

вредн

ост 

2016 

Циља

на 

вредн

ост 

2017 

Средства из 

буџета 

Сопствени и 

други 

приходи 

Укупна 

средства Прог

рам 

 Програмска 

активност/  

Пројекат 

3 1 2             4 6 7 

Програм 1.  Локални 

развој и просторно 

планирање 

1101               

   

Пројекат колектор 

фекалне канализације 

града Босилеграда и села 

Рајчиловци 

1101 

1101-П7 

Развој локалне заједнице у 

складу са усвојеном стратегијом 

развоја  

Усвојена стратегија 

развоја локалне заједнице  
не да да да 

5.356.166,00 0,00 

5.356.166,00 

Програм 4.  Развој туризма 1502   

 

          
   

Пројекат привођење намени 

објекте бивших караула  за 

развој туризма   

1502 

1502-П1 

Усвојеност и испуњење циљева 

дефинисаних  у релевантној 
стратегији која се односи на 

туризам  

Приходи од боравишне 

таксе 

  

  

5.837.194,00 0 5.837.194,00 

Програм 11.  Социјална  и 

дечја заштита 

0901               

   



 

 

 

Прихватилишта, прихватне 
станице и друге врсте 

смештаја 

0901 

0901-0002 

јачање локалних  ресурса за 
имплементацију стратегије 

развоја система социјалне  

заштите 

Донета Одлука  о 

пружању услуга социјалне 
заштите 

        

5,182,860.00 

0 5,182,860,00 

Програм 14.  Развој спорта 

и омладине 

1301               

   

Пројекат спортск0о-

школскесале и његова 

реализација  

  1301-П1 
Подстицање и креирање услова 

за бављење спортом за све 

грађане општине 

Програм развоја спорта и 

акциони план развијен на 
нивоу општине и усвојен 

од стране скупштине 

не да     

6 020 425,00 900 000,00 6 920 425,00 

Програм 15.  Локална 

самоуправа 

0602               

   

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 

општина   

0602-0001 

Одрживо управно и финансијско 

функционисање града/општине 

у складу надлежностима и 

пословима локалне самоуправе 

Број донетих  аката органа 

и служби града/општине 

  

      95.816.609,00 0 
95.816.609,0

0 

Изградња капацитета 
службеника СО босилеград 

у погледу међународних и 

националних стандарда за 
заштиту мањина   

0602-П1 

Одрживо управно и финансијско 

функционисање града/општине 
у складу надлежностима и 

пословима локалне самоуправе 

Број донетих  аката органа 

и служби града/општине 

        

0 0 

0 

 

Члан 11 до члан 38 остају непромењени. 
  

Члан 3. 

 Ова одлука биће  објављена  у Службеном гласнику града Врања, а ступа на снагу и  даном доношења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06--145/2015 

У Босилеграду, дана 28.04.2015. год.  

 

                                                                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД 

                                                                     Саша Миланов 


